UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-CCVC

V/v cử học sinh đi học dự bị đại

học theo chế độ cử tuyển

    Quảng Ngãi, ngày        tháng 9 năm 2023

                                Kính gửi: Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Nghị định số 141/2020/NĐ-CP ngày 08/12/2020 của Chính phủ

quy định chế độ cử tuyển đối với học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số;

Căn cứ Quyết định số 584/QĐ-UBND ngày 19/4/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt danh sách học sinh được cử đi học theo chế độ cử

tuyển đối với học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

năm 2022;

Căn cứ Công văn số 181/CV-DBĐHNT ngày 30/8/2023 của Trường Dự

bị Đại học dân tộc trung ương Nha Trang về việc tiếp nhận học sinh vào học dự

bị đại học năm 2023;

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 1586/SGDĐT-

CNTTCNTX ngày 08/9/2023 về việc phối hợp tham mưu cho UBND tỉnh quyết

định cử học sinh đi học dự bị năm 2023; Sở Nội vụ kính trình Chủ tịch UBND

tỉnh ban hành quyết định cử 20 học sinh đi học dự bị đại học theo chế độ cử

tuyển năm 2023 theo Công văn số 181/CV-DBĐHNT ngày 30/8/2023 của

Trường Dự bị Đại học dân tộc trung ương Nha Trang, cụ thể như sau:

Thời gian đào tạo: 08 tháng.

Địa điểm: Tại Trường Dự bị Đại học dân tộc trung ương Nha Trang.

Kinh phí đào tạo: Theo nội dung Công văn số 181/CV-DBĐHNT ngày

30/8/2023 của Trường Dự bị đại học dân tộc trung ương Nha Trang thì kinh phí

đào tạo của 01 học sinh là 12.280.000đ/học sinh/8 tháng (bao gồm: học phí:

1.410.000 đồng/tháng x 8 tháng = 11.280.000 đồng; ký túc xá (bao gồm điện,

nước): 1.000.000 đồng/ học sinh/8 tháng). Như vậy, tổng kinh phí đào tạo dự bị

đại học 08 tháng của 20 học sinh là 245.600.000 đồng.

Theo ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 2996/STC-HCSN ngày

13/9/2023 thì nguồn kinh phí thực hiện chi trả học phí, học bổng chính sách và

hỗ trợ tiền chi phí sinh hoạt (riêng đối với ngành đào tạo giáo viên) đối với 20

học sinh học dự bị do ngân sách tỉnh bố trí; tuy nhiên, kinh phí này chưa được

bố trí trong năm 2023 cho các sở, ngành để thực hiện. Do đó, Sở Nội vụ có trách

nhiệm lập dự toán kinh phí đào tạo dự bị đại học theo chế độ cử tuyển đối với 20

học sinh được cử đi học gửi Sở Tài chính để tổng hợp, tham mưu cấp có thẩm

quyền bố trí kinh phí để thực hiện.

Sau khi được cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí Sở Nội vụ chi trả cho

Trường Dự bị đại học dân tộc trung ương Nha Trang theo quy định.

2

(Có dự thảo văn bản của Chủ tịch UBND tỉnh kèm theo)

Kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- VP Sở: Kế toán trưởng;

- Lưu: VT, P.CCVC.

GIÁM ĐỐC

Tạ Công Dũng

		2023-09-19T14:12:00+0700

		2023-09-19T14:17:21+0700

		2023-09-19T14:17:21+0700

		2023-09-19T14:17:22+0700